SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO – CREA-MA

Reunião: Ordinária                                                          Nº. 11/2023

Decisão Plenária: Nº 60/2023 – PL/MA

Referência: 2765713/2023: Aprovação de Moção de Aplauso do Plenário do CREA-MA ao

Governador do Estado do Maranhão Carlos Brandão pela nomeação do Eng. Agrônomo Sandro

Soares Tavares para Presidência da AGERP.

Interessado: CREA-MA

EMENTA: MOÇÃO DE APLAUSO.

APROVAÇÃO.

DECISÃO

O Plenário do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão – CREA-MA,

reunido nesta data, para análise dos processos e propostas em pauta na 11ª Sessão Plenária Ordinária

do exercício de 2023; CONSIDERANDO a proposta formulada pelo Presidente do Crea-MA Eng.

Civil Luís Plécio da Silva Soares, para apresentação de Moção de Aplauso, nos termos dos arts. XVI

e XXXII do Regimento Interno. DECIDIU, por unanimidade, APROVAR: Moção de Aplauso ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Maranhão Dr. Carlos Brandão pela

nomeação do Eng. Agr. Sandro Soares Tavares para Presidência da Agência Estadual de

Pesquisa e Extensão Rural -AGERP. Notificar o Profissional e o Governador acerca da presente.

Presidiu a reunião o senhor Presidente Engenheiro Civil LUIS PLÉCIO DA SILVA SOARES.

VOTARAM FAVORAVELMENTE OS CONSELHEIROS REGIONAIS: ANTÔNIO VILSON

SILVA DIAS, REGINALDO CARVALHO TELLES DE SOUSA FILHO, MARCELO DE SOUSA

CRUZ,  IRANDI MARQUES LEITE, SEDIVAN SANTANA DA COSTA, CIRO DAL BIANCO

LOPES, FILOMENA ANTÔNIA DE CAVALHO MATOS, JOELBER COSTA DE OLIVEIRA,

NATHALIA CUNHA ALMEIDA PINHEIRO, THOMAZ HENRIQUE OLIVEIRA FERNANDES,

RODRIGO JORGE SILVA BRAGA, STÉFFANY BARROS PORTELA, JOSÉ HENRIQUE

CAMPOS FILHO, SAMUEL DÓRIA DE CARVALHO JUNIOR, LUÍS ANTÔNIO SIMÕES

HADADE, FRANKLYN ROSEVERTHE VERAS DA SILVA, FLÁVIO HENRIQUE SILVA

CAMPOS, AIRTON ANTELMO DE SOUSA, CARLOS RONYHELTON SANTANA DE

OLIVEIRA, GREGORI DA ENCARNAÇÃO FERRÃO, FERNANDO ANTÔNIO CARVALHO

DE LIMA, RODRIGO DOMINICI SILVA E CATTERINA DAL BIANCO.

Cientifique-se e Cumpra-se

São Luís, 07 de novembro de 2023.

Eng. Civ. LUIS PLÉCIO DA SILVA SOARES

Presidente do CREA-MA

RN 1114052590

DECISÃO PLENÁRIA

		2023-11-14T12:04:55-0300
	Luis Plecio da Silva Soares
	Eu sou o autor deste documento